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Nr 744

Av herr Lundberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposi
tion nr 119, angående ny organisation av försvarets 
fabriksstyrelse m. m.

(Lika lydande med motion nr 874 i Andra kammaren)

I Kungl. Maj:ts proposition nr 119 angående ny organisation av för
svarets fabriksstyrelse m. m. förutsätter departementschefen att verk
samheten vid centrala beklädnadsverkstaden i Karlskrona skall fort
gå under ytterligare två år. Verksamheten som är av försökskaraktär har 
till syfte att undersöka möjligheterna att genom ändrad produktionsin
riktning göra verksamheten lönande.

Till grund för departementschefens uppfattning ligger ett förslag från 
en i mars 1962 tillsatt särskild arbetsgrupp med uppgift att undersöka om 
fabriksverkets organisation är ändamålsenlig eller om en strukturratio
nalisering kan och bör genomföras. Denna arbetsgrupp föreslår att be- 
klädnadsverkstadens särställning som fristående rörelsegren inom fab
riksverket markeras och att därvid klart fastslås att fabriken endast kan 
fortleva som en ekonomisk självbärande enhet. Arbetsgruppen anser att 
fabriksverket inte kan underlåta att fullfölja de redan inledda försöken 
att få en lönsam tillverkning vid beklädnadsverkstaden.

Bland remissinstanserna har statskontoret — vilket får anses besitta 
speciella bedömningsmöjligheter i fall som detta — avstyrkt det föreslag
na försöket med omläggning av driften. Statskontoret finner det angelä
get att beslut om nedläggande fattas snarast för att vidare förluster skall 
kunna undvikas. Vi finner statskontorets bedömning riktig och föreslår 
följaktligen att riksdagen träffar principbeslut om nedläggning av cen
trala beklädnadsverkstaden i Karlskrona.

Det är tvivelaktigt om verksamheten såsom denna planerats vid verk
staden någonsin kan göras lönsam. Det förhåller sig nämligen på det viset 
att enskilda företag i väsentlig utsträckning utnyttjat tillverkning av uni
forms- och andra persedlar som beklädnadsverkstaden avses skola till
verka, i säsongutjämnande syfte. Enskilda företag har därför kunnat läm
na anbud med priser som icke kan underskridas utan att ren förlust upp
står. Härigenom har i realiteten kunderna tillförsäkrats fördelaktigast 
möjliga prissättning.

En nedläggning av beklädnadsverkstaden torde med säkerhet kunna 
ske på ett sätt som tillförsäkrar arbetskraften anställning vid andra före-
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tåg i Karlskrona. Viss efterfrågan på textil arbetskraft råder redan inom 
en expanderande konfektionsindustri. Arbetsmarknadsstyrelsen torde för 
övrigt ha goda möjligheter att garantera en successiv och smärtfri av
veckling av beklädnadsverkstaden.

Med stöd av ovanstående hemställes,
att riksdagen i anledning av Kungl. Majrts proposition 

nr 119 måtte fatta principbeslut om nedläggning av den 
under försvarets fabriksstyrelse lydande centrala bekläd
nadsverkstaden i Karlskrona.

Stockholm den 23 april 1965

Roland Lundberg Holge Ottosson Stig Stefanson 

Torsten Andersson Gunnar WaUmark

Nr 745

Av herr Petersson, Erik Filip, och herr Larsson, Thorsten, i an
ledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 119, angående 
ny organisation av försvarets fabriksstyrelse m. m.

(Lika lydande med motion nr 875 i Andra kammaren)

Stockholm den 23 februari 1965

Erik F. Petersson Thorsten Larsson


